
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
  
 
Consiglio Circoscrizionale                        
N. Doc.  67                            
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 5 LUGLIO 2017 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
AMBROGIO Paola GAMBA Serena SANNA Alessio 

AVERNA Eleonora GRITTI Ilaria SANTANGELO Enrico 

BADINI CONFALONIERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANTIANGELI Amalia 

BALENA Davide MARTINEZ Francesco STRANIERO Giovanni 

BENEDETTI Paolo NICOLA Francesca TAGLIAFERRI Federico 

CASOLATI Marzia PENSI Debora  

CASTIGLIONE Dorotea PONTE Thomas  

CATANZARO Angelo RE Alberto  

 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 22 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri Gatto, Poggio, Vallini. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 

 

INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: LA FESTA DEI VICINI E’ LONTANA? 

 



 
N. doc. 67 
 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 

 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO: LA FESTA DEI VICINI E’ LONTANA? 
 
 
Premesso che  

la Città di Torino aderisce alla rete dei partecipanti alla Giornata Europea dei Vicini, in 

collaborazione con l’Agenzia Territoriale per la Casa ATC e Federcasa nazionale, oltre che con 

numerose associazioni sul territorio, celebrandola nella consueta “Festa dei Vicini” 

 

Considerato che  

nata nel 1999 nel 17° arrondissement di Parigi su iniziativa di AtanasePérifan e dell’associazione 

Paris d’Amis, il successo di tale manifestazione diventa immediato e crescente, celebrato in tutta 

Europain 170 città con oltre 3 milioni di persone partecipanti  

 

Considerato che 

 molti cittadini si identificano con tale attività tanto che nelle commissioni di quartiere hanno 

manifestato la volontà di voler replicare l’esperienza anche per l’anno in corso e che desiderano 

informazioni dall’attuale giunta attraverso i canali digitali istituzionali  

 

Chiediamo alla Sindaca e all’Assessore Giusta 

- se la vocazione di promozione dei temi tradizionali di contrasto all’indifferenza e 

all’individualismo, alla promozione delle relazioni di comunità con convivialità alle cene e 

ai brindisi proposti al fine di costruire rapporti di buon vicinato e di solidarietà, siano i 

medesimi anche per questa amministrazione che si proponeva appunto, tra le linee guida, la 

promozione di integrazione e coesione sociale 

- se la città di Torino intende promuovere la "festa dei vicini" e in che data anche per l'anno 

2017 

 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 



Ha riferito, oltre al Presidente Guerrini, la Consigliera Averna. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 

Invita i Consiglieri  a votare l’interpellanza mediante votazione elettronica. 

 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Badini Confalonieri, Ambrogio, 
Castiglione, Casolati. 
 
Non partecipa alla votazione, ai sensi del 2° comma dell’art. 27 del Vigente Regolamento del 
Consiglio Circoscrizionale, il Consigliere  Balena. 
 
 
PRESENTI E VOTANTI:     N. 17 
VOTI FAVOREVOLI:  N. 17 

 
 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 
 

Di approvare l’interpellanza a risposta scritta (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento)  
avente ad oggetto:  “LA FESTA DEI VICINI E’ LONTANA”.  

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 


